



Indberetning af tilbud på det sociale område til Tilbudsportalen

Kommunen har pligt til inden d. 1. april 2007 at have indberettet kommunens tilbud på det sociale område til Tilbudsportalen.

PROBLEMSTILLING

Alle kommuner og regioner skal inden d. 1. april 2007 indberette oplysninger om tilbud på det sociale område til Tilbudsportalen samt påse, at oplysningerne er korrekte, jf. bekendtgørelse nr. 780 af 6. juli 2006 om Tilbudsportalen (bilag 1). Ifølge bekendtgørelsen er det kommunalbestyrelsen, som skal indberette oplysningerne om tilbuddene samt påse, at oplysningerne er i overensstemmelse med de faktiske forhold.

Tilbudsportalen bliver et værktøj for kommunerne, som kan finde oplysninger om tilbud og ydelser for udsatte børn og unge, handicappede samt socialt udsatte. Portalen er en offentlig tilgængelig hjemmeside (www.tilbudsportalen.dk), hvor der bliver skabt et overblik over bredden og indholdet i de tilbud, der eksisterer på området. Man vil desuden få mulighed for at sammenligne tilbuddene og udgifter til tilbuddene.

LØSNING

Socialforvaltningen er på vegne af Socialudvalget i gang med at indberette oplysninger til Tilbudsportalen. Socialforvaltningen påser, at disse er i overensstemmelse med de faktiske forhold.

Indberetningen af oplysninger til Tilbudsportalen foregår elektronisk. De enkelte tilbud udfylder en elektronisk indberetningsblanket, som forvaltningen herefter godkender. Med godkendelsen påser forvaltningen, at oplysningerne er korrekte.

De tilbud, der skal indberettes, er bl.a. døgninstitutioner for børn og unge samt botilbud og aktivitets- og samværstilbud for handicappede og socialt udsatte. Den samlede liste over tilbud, som skal indberettes på Socialudvalgets område, fremgår af bilag 2.

Der indberettes oplysninger om tilbuddenes målgruppe, antal pladser, ydelse, værdigrundlag, takst mv.

Den decentrale proces, hvor hvert enkelt tilbud skal udfylde en indberetningsblanket, er relativt tidskrævende. Desuden har der været problemer omkring det elektroniske indberetningssystem. Forvaltningen er i løbende dialog med den ansvarlige myndighed for Tilbudsportalen, Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service, mhp. at løse problemerne. Det må imidlertid forventes, at ikke alle tilbud vil være indberettet inden 1. april. Indberetningen vil blive afsluttet snarest muligt efter den 1. april.

Forvaltningen har orienteret Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service om, at indberetningen ikke forventes at være afsluttet d. 1. april, jf. bilag 3.

ØKONOMI

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for udvalget.

VIDERE PROCES

Socialforvaltningen afslutter indberetningen til Tilbudsportalen hurtigst muligt.

BILAG

Øvrige bilag:

1. Bekendtgørelse nr. 780 af 6. juli 2006 om Tilbudsportalen
2. Oversigt over tilbud, som forvaltningen har indberettet eller forventer at indberette til Tilbudsportalen.
3. Brev af 08.03.07 fra Socialforvaltningen til Styrelsen for Specialrådgivning og Service